Ibbafundur 22. mai 2024
Eirikur Higlmarsson
sjdlfbaernistjori
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Nidurlagning Ellidaarvirkjunar
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Gufuborinn Dofri 1968
Lidsm: bPorgils Jénasson

- A ‘ -‘.ﬂ
.
- v ~
- » ’...
o
X .
- - 3
- ,“?{"’:4‘6 >
. ,.J -

Q) Orkuveitan



Konnun SSH 2023 um Utivistarsvaedi

Hvada tivistarsvaedi innan og i grennd

vid héfudborgarsvaedid hefur bU heimsétt sl. 12 ménudi?

Ellidadrdalur
Heidmaork
Laugardalur
Fossvogsdalur
Nauthélsvik
Ulfarsfell

Klambratdn

Oskjuhlid

34%

32%

31%

29%

28%

44%

40%

Ur fyrstu skograektarferdinni 1951,
Lidsm: Ogmundur Sigurdsson
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Hofdu heimsott Ellidaardal sidasta arid

Sveitarfélog

Reykvikingar

Képavogsbuar

Seltirningar

Gardbaingar

Mosfellingar

Kiésverjar

Hafnfirdingar

Heimild: Kdnnun SSH 2023

m
109
110
108
104
105
112
101
13
107
102 og 103

PostnUmer

57%
56%
51%
48%
47%
477%
46%

90%
83%

81%
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1921 Rafstodin vid Ellidadr reest

1933 Rafstddin fullbyggd og sinnir allri raforkupérf Reykjavikur
N o kku r q rt I 1939 Samid vid SVFR um veidimdl
1951 Skégraekt hefst i Arhélma
1960 Grundvallarbreyting i rekstri. Rafstédin med 3% rafmagnsvinnslu.
1968 Ellidavatnsstifla brestur og Arbesjarstifla rofin i miklum leysingum
1978 Nuverandi adrennslispipa [6g6
1985-1995 Arbasjarstifla endurbyggd.
1998 Adrennslispipa brestur - fl63bylgja - gert vid
2012 Raforkumannvirki Rafstédvarinnar vid Ellidadr fridud
2014 Adrennslispipa bilar, Grskurdud ényt
2019 Grunnur lagdur ad Ellidadrst6d med samkeppni
2020 Sidasta drvissa teeming Arbaejarléns
2021 Skyrsla styrihéps Reykjavikurborgar um Ellidadrdal
2022 Formlegt samstarf OR og Reykjavikur um verkefnid
2023 Sambykkt ad setja i deiliskipulagsferli
2023 Minjayfirvold jdkvaed til breytinga & lykilmannvirkjum
2024 Samkomulag Orkuveitunnar og Reykjavikurborgar
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Rafmagnsvinnslan ...

Til 1960
 Ndnast allar Ellidadrnar fara i gegnum Rafstédina
» Arnar ,purrar” fra Arbasjarstiflu nidur fyrir Rafstéd

* Laxagéngur hafadar nedan stédvar og ferjadar upp
fyrir Arbaejarstiflu

»  Umfangsmikid seidaeldi og sleppingar
Eftir 1960
 Rafmagn bara framleitt & vetrum

* Rafmagn framleitt & dagvinnutima

* Laxinn gengur sjélfur upp érnar

Borgarstjorar 1979
Liésm. OKM

* Borgarstjérinn rennir fyrir lax ad vori
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Raforkuvinnsla i Ellidadm 1922-2020

14.000

12.000

10.000

8.000

MWst

6.000
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2.000

1922
1925
1928
1931

1934
1937
1940
1943

1946

1949
1952
1955
1958
1961
1964

B Raforkuvinnsla & dri

1967

1970
1973
1976
1979
%7
1985

Medalvinnsla 1971-2010

1988
1991

1994
1997

Nytingarhlutfall 9%

2000
2003
2006
2009
2012
2015
2018
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betta var skodad 1998

Jarask.]alfﬁ
gaeti hafa /
veikt lognina (&

Eftir ad adrennslispipan brast ek Haliet
rétt vio Rafveituheimilio
i desember 1998 var spurt:

Ellidaarnar nalsegt
upprunalegri asynd sinni

10. Fulltriar Sjalfstzdisflokks i stjorn veitustofnana 16gdu fram svofellda fyrirspurn:

“ Oskad er upplysinga um kostnad samfara pvi ad leggja Ellidaarst6dina nidur
auk kostnadar vid ad fjarlegja adveitued og Arbajarstiflu”.

KRINGLAN

v Wigolastemmn q in
ey Krlngru

Opid 1il 22.00
fram ad jélum.

e ‘* Opid i dag
10.90-22.00
08 U il

Ur fundargerd Stjérnar veitustofnana
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79. grein Vatnalaga

Nidurlagning mannvirkis.

Nidurlagning mannvirkis samkvaemt pessum
kafla, p.m.t. stédvun & vidhaldi, er hdd sampykki
Orkustofnunar. Vid nidurlagningu skal
umhverfid feert eins og kostur er til fyrra horfs.

Eigandi mannvirkis skal leggja daetlun um
nidurlagningu fyrir Orkustofnun til sampykktar
bar sem m.a. skulu vera upplysingar um hvernig
verkid verdi framkvaemt. Orkustofnun getur sett
bau skilyrdi fyrir leyfi sem eru naudsynleg til ad
koma i veg fyrir haettu eda tjén fyrir einstaklinga
og almenning.

Log um menningarminjar

Lég um stjérn vatnamala

Lég um hollustuheetti og mengunarvarnir
Skipulagslég

Raforkulég

Lég um Hafrannséknastofnun

Lég um lax- og silungsveidi
Mannvirkjalog

L6g um néttdruvernd
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Endurheimt nattorugaeda i Ellidaardal

stofnad sem Orkuveituverkefni i september 2021

* Leit ad fyrirmyndum

« Laxdrvatnsvirkjun (1933) i
Hdnapingi

 Voktun umhvertfispatta

* Moétveegisadgerdir & bokkum
fyrrum Arbaejarléns

 Upplysingaétlun og greiningar

» Aframhaldandi uppbygging
Ellidadrstédvar

Lonbotn Arbo'e|or|ons hous’r|6 2020 og hous’r|6 2022
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® Vonip by, i -

Lifrikisrannséknir 2021-2023 1%&@{52;%

larkagj
inn
Bum i g4y nar

Fiskur

- 2021 var besta klakdar & 6ldinni og fyrsta klak i Arbasjarkvisl um langt
drabil

~Rannséknarnidurstédur 2022 vitna um mikla velgengni laxins i
Arbaelorkv:sl [ klolfc:r pess ad sd einkennisfiskur Ellidadnna endurheimti
gonguleid sina ...

Fuglar

» Ahrif & vatnafuglalif talin dveruleg samkvaemt skyrslum 2021 og 2022
«  Méfuglum fidlgar i talningu Reykjavikurborgar

Smadyr i Gnum

« Stofnar smadyra i dnum eflast samkvaemt nidurstédum
Néttorufraedistofu Képavogs 2023

« Stadfest af Hafrannséknastofnun 2024

Rannsdknir Hafrannsdknastofnunar & Ellidavatni 2022

 Vistfredilegt dstand Ellidavatns telst vera mjég gott.” Q_) o|-kuvi-|-n



Mikilveeg gagnaoflun
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Byggingarsaga Arbajarstiflu

ARRNERS gty Dl
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. Upprunalegir hlutar

'&‘J-‘S.‘ A
Byggt 1969

Byggt 1980
Byggt 1986

Byggt 1995
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Astand Arbajarstiflu og dlag

- Astand stiflunnar er dgaett

’ ’ o« . - : g “ /‘ / ,_‘.’_‘? u‘.;:m:i‘ ,_ ‘-_,. g w"' ‘,‘_.‘ ; |
* Heetta a stiflurofi leysingum  EEEES AR | iiasatess
: 1 et SRS L L R IR

1 » g Je;_-.n- chg iiis

* Dempun 4 flaedi nedan stiflu i
eysingum er pé vart
greinanlegt

Sk|osko’r or freh‘um Sfoavar 2 13 Februar 2023
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Valkostagreining 2022 um Arbajarstiflu

1200 Adgerd mkr.

1.000

Vistrennslisadgerdir
eru adgerdir til ad drnar renni greidar um 30
nUverandi stiflu

800

Lagferingar og vidhald naestu 50 ar

med litt breyttum mannvirkjum til ad tryggja
oryggi félks, fénadar og eigna af
mannvirkinu

600

640

Milliénir kréna

400

Fjarlegja stiflu
bad er mannvirkid allt

240

200

0 —— Med 35% éfyrirsédu en skekkjumérk eru engu ad sidur

Vistrennsli Vidhald Fiarleegja +70% og -35%. Verdlag i érsbyrjun 2022.
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Styrkur deiliskipulagsferlis nyttur vid nidurlagningu

* Orkuveitan ber &dbyrgd & nidurlagningu
* Reykjavikurborg ber dbyrgd & skipulagi
 Einréma békun i USK-rdai i febriar 2023

Fulltréar Samfylkingarinnar, Framséknar, Pirata,
Vidreisnar, Sjdlfsteedisflokksins, Vinstri greenna og
dheyrnarfulltrdi Flokks félksins leggja fram
svohljédandi békun:

Arbasjarstifla

Ekki er gerd athugasemd vid ad umhverfis-og
skipulagssvid hefji undirbining é endurskodun
deiliskipulags Ellidadrdals samhlida gerd
nidurlagningardeetlunar sem Orkuveitu Reykjavikur
ber ad vinna. Mikilvaegt er ndin samvinna sé milli
Orkuveitu og Reykjavikurborgar vid hvoru tveggja
og leggja skal dherslu é samtal vid hagadila og
vandada upplysingagjéf i ferlinu éllu.

‘ Blasteinsholmi 0‘96
- ”~

Ur gildandi deiliskipulagsuppdraetti.
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Fundir med hagsmunaadilum og stjérnvoldum

30. januar 2023

Umhverfis- og skipulagsrdd Reykjavikur

16. febriar 2023

Minjastofnun

30. mars 2023

Opinn ibbafundur Ibbardda Breidholts og
Arbejar&Nordlingaholts

9. mai 2023 | Orkustofnun
1.joni 2023 | Stjérn SVFR
21.joni 2023 | Umhverfisstofnun

22. 4gust 2023

Minjastofnun

7. september 2023

Stjérn Hollvinasamtaka Ellidadrdals

21. september 2023

Skipulagsfundur med Képavogsbae

14. desember 2023

Hisafridunarnefnd og Minjastofnun

25. jantar 2024

Borgarrdd

>

Frd opnum fundi ibdaréda i mars 2023

Q) Orkuveitan



Osk til Minjastofnunar: f& ad fiarlegja stifluvegginn
Elstu hlutar stiflunnar standa dfram og nyttir sem bridarstoplar

« Um 1.000 tonn af steypu fjarleegd
* Vilyrdi fyrir méttoku efnis til endurnytingar

., Upplifunarbrd”
« Samgongubru er & gildandi skipulagi
o Stifluhringurinn skiptir méli

Skissur frd Stiku/Tertu
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Vidvorun!
betta er skissa

Skissa Stiku/Tertu
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- [ ]
Osk um ad fa ad fella saman prystipipuna
Afram sjénreen tenging stiflu og stédvar

Skissur fr& Stiku/Tertu
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Nidurstada Husafridunarnefndar
14. desember 2023

Hisafridunarnefnd er jékveed fyrir peim tillsgum ad breytingum &
Arbaejarstiflu og adrennslislégn sem kynntar voru & fundinum.
Nefndin meelir med pvi ad Orkuveitu Reykjavikur verdi veitt heimild til
frekari hénnunarvinnu & grundvelli peirra i samrddi vid Minjastofnun
og hdsafridunarnefnd. Nefndin telur aeskilegt ad vardveita fleiri brot
Ur Arbaejarstiflunni en einungis elstu stéplana og bendir & pad
teekifeeri sem i verkefninu felst sem stefnumarkandi deemis um farseela
vardveislu og sampeettingu idnadarminja og ndttdru.

,Minjastofnun litur svo & ad verkefnid sé i métun
og stefni i mjég jdkvaeda att.”
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Samningur Orkuveitunnar
og Reykjavikurborgar

« Standa saman v6rd um verdmeetin sem
telast i umhverfi, nattory, lifriki og sogu
* Breytingar @ mannvirkjum
sem Reykjavikurborg mun reka
« Arbajarstifla

* Pipustaedid og Rafstédvarvegur
* Deiliskipulag og honnun

* Reykjavikurborg tekur vid vatnsréttindum

* Veidiréttur og rannsoknir feerast um dramaét

* Drégum ad nidurlagningardeetlun skilad
um leid og deiliskipulagstillaga er auglyst
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Veitur og Reykjavikurborg semja
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RAFMAGNSVEITA REYKJAVIKUR

Gatum ad lifrikinu
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Orkuveitan pakkar aldarlong afnot
... skal umhverfid feert eins og kostur er til fyrra horfs ...

ot

Mynd: Slgurhcms Vlgnlr 1949 Mynd Google Eor’rh 2024
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